[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2014  №253
г. Нижние Серги
Об утверждении годового размера базовой ставки для расчета арендной платы при передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда Нижнесергинского муниципального района

В целях создания эффективного и действенного механизма предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда Нижнесергинского муниципального района,  руководствуясь статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации,   Уставом Нижнесергинского муниципального района,  в соответствии с расчетом платы за аренду объектов муниципального нежилого фонда Нижнесергинского муниципального района, подготовленном администрацией Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
 РЕШИЛА:
1. Установить  годовой  размер базовой ставки арендной платы с 01 января 2015 года за один квадратный метр площади объекта муниципального нежилого фонда Нижнесергинского муниципального района, переданного в аренду, в следующем размере ( без учета НДС):
1.1.  750 рублей - в г. Нижние Серги, г. Михайловск, р.п. Атиг, р.п. Верхние Серги; р.п.Дружинино; п. Бажуково.
1.2.  300 рублей - в населенных пунктах: п. Новая Ельня, д. Половинка, п. Михайловский завод, п. Солдатка, д. Шарама, с. Аракаево, с.Кленовское, д. Киселёвка, д. Красных Партизан, д. Отевка, п. Ключевая, п. Малиновый, с. Накоряково, д. Атняшка, д. Васькино, д. Сосновый Бор, д. Упея, с. Первомайское, п. Лазоревый, с. Старобухарово, д.Уразаево, д. Талица, д. Контуганово, п. Контугановский, с. Тюльгаш, п. Рябиновка, д. Урмикеево, д. Уфа- Шигири, с. Шокурово, п. Красноармеец, д.Перепряжка;
1.3. 200 рублей  для физических лиц, арендаторов гаражей и гаражных боксов.
2. Признать утратившим силу решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 23.12.2010  № 383 « О размере базовой ставки арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда, расположенными на территории муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и обнародовать путем  размещения полного текста через сеть  «Интернет» на официальном сайте  Нижнесергинского муниципального района
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам  (Савченко А.И.).
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                         В.В. Еремеев